[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXIV сессия

  II  созыва

РЕШЕНИЕ

от 19.09.2012г.  №  2-24-217
п. Калевала

	Об исполнении  бюджета  Калевальского городского  поселения  за 1 полугодие  2012 года

 Заслушав  и  обсудив   отчет об  исполнении  бюджета  Калевальского  городского  поселения  за   1 полугодие 2012  года

Совет   РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет  об  исполнении  бюджета  Калевальского  городского  поселения  за  1 полугодие  2012  года по доходам в сумме  8104,6 тыс. руб. и по расходам в сумме 7803,0 тыс. руб. (прилагается).

2. Отчет  об  исполнении  бюджета  Калевальского  городского  поселения  за  1 полугодие   2012  года подлежит опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета

Калевальского городского поселения

         П.В.Акользин

Глава

Калевальского городского поселения

А.И.Дрючин

Исп. Рожанская А.В.
Рассылка: 1-архив, 1- Рожанская А.В., 1-прокуратура,

Приложение №1

к решению Совета Калевальского

 городского поселения

от ​​ 19.09.2012 г. № 2-24-217
Отчет об исполнении  бюджета
  Калевальского городского поселения
за 1 полугодие 2012 год
                                                          тыс. руб.

	ДОХОДЫ
	План
	Факт
	% вып.от год. назнач.
	Отклонения

	Налог на доходы физических лиц
	11405
	6327,3
	55%
	-5077,7

	Налог на имущество физических лиц
	71
	15,4
	22%
	-55,6

	Земельный налог
	343
	73,2
	21%
	-269,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0,3

	0,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также  средства от продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	416
	165,9
	40%
	-250,1

	Доходы от продажи земельных участков
	0
	5,4
	0%
	5,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	1500
	819,6
	55%
	-680,4

	Доходы от реализации имущества
	200
	0
	0%
	-200

	Доходы от оказания платных работ (услуг)
	1000
	525,9
	53%
	-474,1

	Прочие неналоговые доходы
	1135
	41,6
	4%
	-1093,4

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов, поселения
	197
	130
	66%
	-67

	Всего доходов
	16267
	8104,6
	50%
	-8162,4

	РАСХОДЫ

	заработная плата - 211
	1845
	985
	53%
	-860

	прочие выплаты (командировочные расходы) - 212
	14
	7,9
	56%
	-6,1

	начисления на выплаты по оплате труда - 213
	630
	288,1
	46%
	-341,9

	услуги связи - 221
	36
	24,8
	69%
	-11,2

	транспортные услуги -222
	4
	3,3
	83%
	-0,7

	коммунальные услуги- 223
	42
	20,5
	49%
	-21,5

	работы, услуги по содержанию имущества- 225
	50
	32,3
	65%
	-17,7

	прочие работы, услуги- 226
	138
	106,1
	77%
	-31,9

	обслуживание внутреннего долга (% по кредиту) - 231
	45
	16
	36%
	-29

	пенсионное обеспечение - 261
	12
	3
	25%
	-9

	Прочие расходы (налоги, штрафы, пени) - 290
	35
	15,1
	43%
	-19,9

	приобретение основных средств- 310
	4
	3,9
	98%
	-0,1

	хоз. расходы, расходы на приобретение материалов- 340
	152
	141
	93%
	-11

	мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС и пожарной безопасности
	360
	2,5
	1%
	-357,5

	сельское хозяйство
	220
	95
	43%
	-125

	организация транспортного сообщения в границах поселения
	120
	0
	0%
	-120

	дорожное хозяйство

	0

	строительство и архитектура
	381,9
	350
	92%
	-31,9

	жилищное хозяйство
	1183
	289,8
	24%
	-893,2

	коммунальное хозяйство
	353,5
	153,5
	43%
	-200

	благоустройство
	2603
	1198,9
	46%
	-1404,1

	в том числе:

	 -уличное освещение
	1375
	604,7
	44%
	-770,3

	 -содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений
	730
	420,1
	58%
	-309,9

	 -озеленение
	50
	3,2
	6%
	-46,8

	 -организация и содержание мест захоронения
	60
	0
	0%
	-60

	 -прочее благоустройство
	388
	170,9
	44%
	-217,1

	занятость населения
	120
	107,9
	90%
	-12,1

	физическая культура и спорт
	200
	74,9
	37%
	-125,1

	молодежная политика
	10
	0
	0%
	-10

	межбюджетные трансферты
	1300
	0
	0%
	-1300

	возврат кредита
	1300
	720
	55%
	-580

	содержание МБУК "Калевальский Центр Культуры"
	4383
	3163,5
	72%
	-1219,5

	другие вопросы в области культуры
	10
	0
	0%
	-10

	Всего расходов
	15551,4
	7803
	50%
	-7748,4

	Затраты на  денежное содержание главы Калевальского городского поселения за 1 полугодие 2012 года составили 316,7 тыс. рублей при запланированных расходах 701 тыс. рублей (45%).

Затраты на денежное содержание муниципальных служащих администрации Калевальского городского поселения  составили  668,3  тыс. рублей  при запланированных расходах 1144,0 тыс.рублей (58%). Среднесписочная численность работников администрации  составляет 4 человека, в том числе 4 человека – муниципальные служащие администрации.